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Ftesé pér pjesémarrje né Konferenca e IV-t Shkencore té¢ KLSH-sé :

“Risku dhe Auditimi”

Kontrolli 1 Lart€ i Shtetit do t& organizojé Konferencén e V-t Shkencore vjetore né dhjetor té
kétij viti, e cila do té trajtojé si temé kryesore :

“Risku dhe Auditimi” (Risku né fusha té ndryshme si ekonomike, politike, juridike, shogérore
dhe ambjentaliste)

Aspektet mbi t€ cilat mendojmé t& fokusojmé debatin shkencor do t& jené :

e Auditimi anti-korrupsion dhe vler&simi i riskut institucional;

e Analiza e riskut né auditimin e tenderave publike;

e Vlerésimi i riskut né planifikimin e auditimeve;

e Vlerésimi i riskut né fushén e ekonomisé dhe vecanérisht né sektorét e burimeve
natyrore, pasurive kombétare, burimeve financiare, monetare, etj.;

e Identifikimi i risqeve né punén audituese dhe vlerésimi i mundésisé sé ndodhjes dhe
impaktit t& tyre;

e Risku shogéror dhe njerézor dhe impakti i tyre né vendimmarrje, reforma (arsim,
shéndetési,etj), kontrata t& llojeve t& ndryshme, etj.;

e Pérditésimi i check-listés sé kritereve pér vlerésimin e riskut né auditim;

e Krahasimi i eksperiencave t& ndryshme né pérgatitjen e planit t& auditimeve bazuar né
risk .

Shprehja konkrete e interesit , t€ cdo specialisti t& fushés sé auditimit, ekonomisé, jurisprudencés
(institucione akademike, universitare apo shoqatave profesionale t& fushés) dhe mé gjeré lidhur
me tematikat e cituara me sipér, apo edhe pér ndonjé ¢éshtje tjetér qé do té gjykohet e arsyeshme
nga t€ interesuarit, do t€ ishte njé kontribut i vlerésuar dhe i mirépritur pér konferencén.



Ashtu si edhe né Konferencat e méparshme t& organizuara nga KLSH, edhe né kété Konferencé
jané t& ftuar t€ marrin pjesé pérfaqésues t& SAl-ve partnere, personalitete t€ njohura dhe me
eksperience nga Institucionet Supreme t& Auditimit nga vende té Evropés, pérfaqésues t€
institucioneve donatore, shtetérore, botés akademike dhe shogérisé civile.

Komunikimi i métejshém lidhur me Konferencén pér 1¢ gjithé té interesuarit mund té realizohet
né kéto adresa - bleskaj@klsh.org.al dhe iislami@klsh.org.al ).

Shprehja e interesit pér pjesémarrje dhe materialet paraprake duhet t& dérgohen brenda datés 15
tetor 2015.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

Bujar\LESKAJ



